
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

Český kynologický svaz, z.s. 
Předseda ČKS, předseda Výcvikové komise 

6.12.2022 

Vážení zástupci Českého kynologického svazu, 

reagujeme na email z 24.11.2022, kde pan předseda ČKS poslal podněty pro předsednictvo a 
výcvikovou komisi MSKS. 

1) Stanovisko VK a P MSKS k návrhu na akce „MM ČR mládeže a juniorů všestranných a MM ČR
mládeže a juniorů stopařů“

MSKS vítá spojení vrcholových akcí pro mládež a s předloženým konceptem souhlasí. Navrhujeme 
v průběhu začátku roku 2023 dojednat organizační záležitosti. 

2) Korektura NZŘ v bodech:
A) Vedoucí zkoušek může zastávat při zkouškách určité funkce pomocníků například střelec
nebo skupina. – MSKS nemá námitek

B) ZZO – 1 a 2 - překážka 80 cm – MSKS nemá námitek

C) ZZO – 1 až 3 – pro malá plemena činka psovoda – MSKS nemá námitek

D) ZVV 2 – 3 změna příček žebříku – vynechání nejnižšího stupínku bodově nepenalizovalo -
MSKS nemá námitek, jen s připomínkou, že by mělo být bráno v potaz, že tato překážka se
používá i na jiných zkouškách, a tak by rozměry překážky měly být jednotné pro všechny
zkoušky (ZPO2, ZPS2).

Vyjádření MSKS k případnému návrhu vypustit z NZŘ údery – Vzhledem k návrhu úprav MZŘ, kde se s 
údery již nepočítá, je MSKS pro zachování úderů, protože zatím převažuje názor, že údery jsou testem 
pevnosti povahy u psa používaného k obraně. 

Ing. Edita Jelínková Hrdličková David Polzer 
Předsedkyně MSKS Předseda výcvikové komise MSKS 


